

Overblik over velfærdsteknologiske hjælpemidler målrettet borgere med hukommelsesbesvær eller demens (O)

Sagsfremstilling

8. Overblik over velfærdsteknologiske hjælpemidler målrettet borgere med hukommelsesbesvær eller demens (O)

Sagsnr.: 330-2015-64519

Dok.nr.: 330-2015-439725

Åbent

Kompetence: Sundheds- og Seniorudvalget

Beslutningstema

Udvalget orienteres om status for demensteknologibibliotek, herunder en udarbejdet folder vedrørende teknologi til borgere med hukommelsesbesvær eller demens.

Baggrund

Folderen "Hjælpemidler til personer med hukommelsesbesvær eller demens" er udarbejdet for at give borgere og deres pårørende et overblik over teknologiske hjælpemidler, der kan hjælpe borgerne med at leve det liv, de ønsker, på trods af hukommelsesbesvær eller demenssygdom. Folderen indeholder en række gode råd om fx indretning af boliger til borgere med hukommelsesbesvær eller demens, en tydeliggørelse af, hvor man kan få hjælp samtidig med, at det er et katalog over hjælpemidler.

Folderen er en del af et udviklet demensteknologibibliotek. Biblioteks-tanken udspringer af et ønske om, at Slagelse Kommune udvider rådgivningen til borgere med hukommelsesbesvær eller en demenssygdom til også at omfatte rådgivning om teknologi. Med dette bibliotek er det muligt at rådgive om anvendelse af teknologi, samt rent faktisk at afprøve teknologien hos den enkelte borger. I samarbejde med kommunens demenskonsulenter kan borgere afprøve relevante teknologier fra biblioteket med det formål at se, om en given teknologi har den ønskede gevinst i borgerens liv.

I folderen er det tydeliggjort, hvem de enkelte hjælpemidler kan være til gavn for og hvordan. Desuden er det angivet, hvilke hjælpemidler, der kan søges bevilliget.

Folderen er tænkt som et dynamisk opslagsværktøj, og der vil løbende blive tilføjet hjælpemidler efterhånden, som der sker en teknologisk udvikling. Foruden tilgængelighed på kommunens hjemmeside er det hensigten at have nogle fysiske versioner tilgængelige på hvert plejecenter og blandt de udekørende medarbejdere.

For at understøtte indsatsen med fokus på borgere med hukommelsesbesvær eller demens bliver den velfærdsteknologiske lejlighed indrettet til en borger med hukommelsesbesvær eller demens. Lejligheden vil blive 'genåbnet' med dette fokus til Sct. Michaels Nat, hvor der også er fremvisning af hjælpemidler, råd og vejledning ved demenskonsulenter. Samtidig lanceres folderen "Hjælpemidler til personer med hukommelsesbesvær eller demens".

Folderen og demensteknologibiblioteket er udarbejdet som et led i implementeringen af den velfærdsteknologiske strategi.

Elementer af demensteknologibiblioteket vil forventeligt også kunne bruges af Handicap- og Socialpsykiatriområdet.

Retligt grundlag

Intet at bemærke.

Handlemuligheder

Intet at bemærke.

Vurdering

Intet at bemærke.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Intet at bemærke.

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. at Udvalget tager orienteringen til efterretning

Bilag

330-2015-439721

Bilag - Udkast til Demensfolder - 21.8.2015.pdf

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 9. september 2015:

Fraværende: Jens Jørgensen (V)

Udvalget tager orienteringen til efterretning og roser forvaltningen for et godt informativt arbejde.